1

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.09.2014                                                                                                         № 227

О внесении изменений в Постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013г. №242 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» на 2014 - 2016 годы» (в ред. от 11.11.2013г. № 271, 31.01.2014г. №15, 01.04.2014г. № 79, 19.05.2014 № 118, 25.06.2014 № 159, 18.07.2014 № 179, 30.08.2014 № 194)

В соответствии с Постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013г. №171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации», руководствуясь статьей 37 Устава города Шарыпово,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013г. №242 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» на 2014 - 2016 годы»:
- В приложение к Постановлению «Муниципальная программа «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» на 2014 - 2016 годы, внести следующие изменения:
1.1. По тексту раздела 3 «Приоритеты и цели социально-экономического развития жилищно-коммунального хозяйства (описание целей и задач)» цифру «14 772,23» заменить на цифру «14 621,16» соответственно;
1.2. Приложение 1 к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» на 2014 - 2016 годы «Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края»:
1.2.1. строки «Подпрограмма 1», «Мероприятие 4 подпрограммы 1», «Подпрограмма 2», «Мероприятие 4 подпрограммы 2», «Мероприятие 6 подпрограммы 2» изменить, изложив в новой редакции:

	Статус (государственная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	Итого на период

	Подпрограмма 1
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «город Шарыпово Красноярского края»» на 2014-2016 годы
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	2 106,98
	50,00
	50,00
	2 206,98

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	МКУ "СГХ"
	133
	Х
	Х
	Х
	941,2800
	50,00
	50,00
	1 041,28

	Администрация города Шарыпово
	005
	Х
	Х
	Х
	58,69
	0,00
	0,00
	58,69

	Администрация поселка Дубинино
	025
	Х
	Х
	Х
	58,66
	0,00
	0,00
	58,66

	Отдел культуры администрации г. Шарыпово
	031
	Х
	Х
	Х
	417,96
	0,00
	0,00
	417,96

	Управление образованием администрации г. Шарыпово
	013
	Х
	Х
	Х
	601,57
	0,00
	0,00
	601,57

	Управление социальной защиты населения Администрации города Шарыпово
	700
	Х
	Х
	Х
	28,83
	0,00
	0,00
	28,83

	Мероприятие 4 подпрограммы 1
	Оплата работ (услуг) на ремонт систем теплоснабжения
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	391,28
	0,00
	0,00
	391,28

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"
	133
	0502
	0318749
	244
	391,28
	0,00
	0,00
	391,28

	Подпрограмма 2
	«Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города» на 2014-2016 годы
	всего расходные обязательства по программе

	14 621,16
	14 778,61
	14 789,11
	44 188,88

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"

	12 391,16
	12 445,61
	12 456,11
	37 292,88

	Администрация поселка Горячегорск

	100,00
	100,00
	100,00
	300,00

	Администрация города Шарыпово

	2 130,00
	2 233,00
	2 233,00
	6 596,00

	Мероприятие 4 подпрограммы 2
	Оплата работ (услуг) по содержанию и ремонту имущества
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	539,69
	525,00
	525,00
	1 589,69

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0328707
	244
	539,69
	525,00
	525,00
	1 589,69

	Мероприятие 6 подпрограммы 2
	Оплата работ (услуг) по подготовке и организации городских праздников
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	2 521,65
	2 853,28
	2 853,28
	8 228,21

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0328711
	244
	323,12
	2 853,28
	2 853,28
	6 029,68

	133
	0503
	0328746
	244
	2 198,53
	0,00
	0,00
	2 198,53

1.3. Приложение 2 к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» на 2014 - 2016 годы «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края с учетом источников финансирования, в том числе средств федерального бюджета и краевого бюджета»:
1.3.1. строки «Подпрограмма 1», «Мероприятие 4 подпрограммы 1», «Подпрограмма 2», «Мероприятие 4 подпрограммы 2», «Мероприятие 6 подпрограммы 2» изменить, изложив в новой редакции:

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	Итого на период

	Подпрограмма 1
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «город Шарыпово Красноярского края»» на 2014-2016 годы
	Всего
	2 106,98
	50,00
	50,00
	2 206,98

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	1 165,64
	0,00
	0,00
	1 165,64

	внебюджетные  источники

	городской бюджет
	941,34
	50,00
	50,00
	1 041,34

	юридические лица

	Мероприятие 4 подпрограммы 1
	Оплата работ (услуг) на ремонт систем теплоснабжения
	Всего
	391,28
	0,00
	0,00
	391,28

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	городской бюджет
	391,28
	0,00
	0,00
	391,28

	юридические лица

	Подпрограмма 2
	«Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города» на 2014-2016 годы
	Всего
	14 621,16
	14 778,61
	14 789,11
	44 188,88

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	1 000,00
	0,00
	0,00
	1 000,00

	внебюджетные  источники

	городской бюджет
	13 621,16
	14 778,61
	14 789,11
	43 188,88

	юридические лица

	Мероприятие 4 подпрограммы 2
	Оплата работ (услуг) по содержанию и ремонту имущества
	Всего
	539,69
	525,00
	525,00
	1 589,69

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	городской бюджет
	539,69
	525,00
	525,00
	1 589,69

	юридические лица

	Мероприятие 6 подпрограммы 2
	Оплата работ (услуг) по подготовке и организации городских праздников
	Всего
	2 521,65
	2 853,28
	2 853,28
	8 228,21

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	городской бюджет
	2 521,65
	2 853,28
	2 853,28
	8 228,21

	юридические лица

1.4. В приложение 4 к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» на 2014 - 2016 годы:
1.4.1. в строке 7 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы цифры «2050,91; 1950,91» заменить на цифры «2206,98; 2106,98» соответственно;
1.4.2. в разделе 2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат» цифры «2050,91; 1950,91» заменить на цифры «2206,98; 2106,98» соответственно.
1.5. Приложение 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к Паспорту подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «город Шарыпово Красноярского края»» на 2014-2016 годы:
1.5.1. строки «Задача 3 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в коммунальном комплексе», «Оплата работ (услуг) на ремонт систем теплоснабжения», «В том числе:», «ГРБС1», изменить, изложив в новой редакции:

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	Итого на период

	Задача 3 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в коммунальном комплексе

	391,28
	0,00
	0,00
	391,28

	Оплата работ (услуг) на ремонт систем теплоснабжения
	МКУ "СГХ"
	133
	0502
	0318749
	244
	391,28
	0,00
	0,00
	391,28

	В том числе:

	2106,98
	50,00
	50,00
	2206,98

	ГРБС1
	МКУ "СГХ"

	941,28
	50,00
	50,00
	1041,28

1.6. В приложение 5 к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» на 2014 - 2016 годы:
1.6.1. в строке 7 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы цифры «44344,95; 14777,23» заменить на цифры «44188,88; 14621,16» соответственно;
1.6.2. в разделе 2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат» цифры «44344,95; 14777,23» заменить на цифры «44188,88; 14621,16» соответственно.
1.7. В приложение 2 к Паспорту подпрограммы «Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города» на 2014-2016 годы:
1.7.1. строки «Задача 2 Комплексное благоустройство и озеленение территории», «Оплата работ (услуг) по содержанию и ремонту имущества», «Оплата работ (услуг) по подготовке и организации городских праздников», «В том числе:», «ГРБС1», изменить, изложив в новой редакции:

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	Итого на период

	Задача 2Комплексное благоустройство и озеленение территории

	7 162,13
	6 771,08
	6 781,58
	20 714,79

	Оплата работ (услуг) по содержанию и ремонту имущества
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0328707
	244
	539,69
	525,00
	525,00
	1 589,69

	Оплата работ (услуг) по подготовке и организации городских праздников
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0328711
	244
	323,12
	2 853,28
	2 853,28
	6 029,68

	133
	0503
	0328746
	244
	2 198,53
	0,00
	0,00
	2 198,53

	В том числе:

	14 621,16
	14 778,61
	14 789,11
	44 188,88

	ГРБС1
	МКУ "СГХ"

	12 391,16
	12 445,61
	12 456,11
	37 292,88

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на исполняющего полномочия Первого заместителя Главы Администрации города Шарыпово И.И. Герилович.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Шарыпово: www.gorodsharypovo.ru.

Глава Администрации
города Шарыпово			                               	        А.С. Погожев